
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

МБОУ СОШ №9 

им. П.И. Петренко 

МО Староминский район 

  

П Р И К А З 

  

от 02.09.2024 г.                                                                                   №299 

              

Об организации работы МБОУ СОШ №9 им. П. И. Петренко 

по формированию и развитию функциональной грамотности 

обучающихся в 2024-2025 учебном году 

 

          В целях повышения уровня функциональной грамотности школьников, 

как одного из показателей качества образования МБОУ СОШ №9 им. П. И. 

Петренко  ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. Назначить ответственной за реализацию мероприятий по повышению 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №9 им. П. И. 

Петренко в 2024-2025 учебном году заместителя директора по УВР  Сизонец 
Г. А.. 

                                                                                                                                    

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №9 им. П. И. 
Петренко  на 2024-2025 учебный год (Приложение №1). 

 

3. Заместителю директора по УВР  Сизонец Г. А. обеспечить:  
3.1. Создание условий при реализации плана мероприятий по формированию 

функциональной грамотности обучающихся;  

3.2. Охват всех участников образовательного процесса при решении 

вопросов формирования и оценки функциональной грамотности 
обучающихся по направлениям: читательская грамотность, математическая 

грамотность, естественнонаучная грамотность, финансовая грамотность, 

глобальные компетенции и креативное мышление. 

 
 4. Ответственной за работу школьного сайта (системному администратору) 

Грудьевой Н. А. систематически актуализировать тематическую страницу 

«Функциональная грамотность» на официальном сайте МБОУ СОШ №9 им. 
П. И. Петренко.  

 

5. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 

 
 

                                     Директор школы                                С. Г. Овдиенко 


		2024-09-14T15:05:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 ИМЕНИ П.И.ПЕТРЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




